平成 21 年 11 月 18 日

地区コミッショナー様

団委員長・ベンチャー隊隊長様                  日本ボーイスカウト兵庫連盟

 県連盟コミッショナー 中島佳一

 スカウト委員会委員長 讃岐 等

ユース委員会委員長 鯛谷昭史

ベンチャー活動（アワード）報告会のご案内

向寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素はスカウティングのため、団・隊活動活性化に

ご尽力をいただき厚くお礼申しあげます。まず、日程の案内が遅れたことをお詫びしますとともに、ぜひとも、

スカウト・指導者への案内と参加推進をお願い申し上げます。

2006 年第 14 回日本ジャンボリーベンチャー奉仕隊、2007 年第 21 回世界ジャンボリー参加隊、昨年の

第 10 回日本アグーナリーベンチャー奉仕隊、今年のベンチャーひょうご大会、とベンチャースカウト参加の行

事が繰り広げられ、今日に至ります。ただ、楽しかったプログラム（行事参加）の思い出だけでは、スカウティ

ングではないと思います。各々が、一つ一つの目標を達成し、新たな課題へと日々進歩していかなければなりま

せん。このベンチャースカウトに、活動報告を、またこれから挑戦する（挑戦中も）スカウトにはヒントと力を

与える報告会を開催します。

ぜひとも多数のベンチャースカウトに呼び掛けていただきますようよろしくお願い申し上げます。もちろん、

指導者やコミッショナーも参加してください。年末、神戸の真ん中より熱い思いを発します。

※当日、トレーニングチーム研究協議会と重なりました。申し訳ございません。

記

日  時 ： 平成 21 年 12 月 13 日（日）13：00～16：00 （10:00～12:00 リハーサル）

場  所 ： 神戸市立兵庫勤労市民センター ２Ｆ講習室 ＪＲ兵庫駅北側すぐ

電話 078-576-0981   http://www.kobe-kinrou.jp/shisetsu/hyogo/

申込締切 ： 資料等作成の都合があります。12 月 5 日までに地区でまとめ、県連事務局にＦＡＸかメールし

てください。なお、当日の飛び込みも歓迎します。参加費は不要です。

内  容 ： １、富士スカウト章（アワード）報告 「自分の取り組んだプロジェクトの経過や苦労話を報告」

       ２、活動報告 ベンチャーひょうご大会に参加して

       ３、先輩スカウトより、激励！

       ４、そのた